
PROTOKÓŁ Nr 1/2024

z I Sesji IX Kadencji Rady Miasta Szczecinek odbytej dnia 7 maja 2024 r. 
w Sali Posiedzeń Urzędu Miasta Szczecinek

pełna relacja audio-video z sesji RM dostępna na stronie BIP Urzędu Miasta Szczecinek 

https://www.hdsYstem.pl/fms/video/index.php?streamName=szczecinekses

Ustawowy skład Rady Miasta Szczecinek: 21 radnych.

Uprawnionych na dzień 7.05.2024 r. do wzięcia udziału w sesji i do wzięcia udziału w głosowaniu: 20 radnych. 

Obecnych: 20 radnych, według załączonej listy obecności.

Rozpoczęcie Sesji Rady Miasta Szczecinek: godz.: 9:00.

Ryszard Pazoła radny senior (najstarszy wiekiem radny obecny na sesji):

- przywitał zebranych,

- otworzył I sesję Rady Miasta,

- poinformował, że ustawowy skład Rady Miasta wynosi 21 radnych,

- przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

3. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza.

5. Zakończenie obrad.

Ad.2.

Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Ryszard Pazoła radny senior:

- rozpoczął ceremonię złożenia ślubowania i poinformował, że ślubowanie odbywa się w następujący sposób: 

po odczytaniu roty ślubowania wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo "ślubuję",

- ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg",

- odczytał rotę ślubowania:

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 

godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Wojciech Stypa radny:

- pogratulował radnym wyboru na radnego,

- wyczytał z imienia i nazwiska radnych z listy obecności, którzy po powstaniu złożyli uroczyste ślubowanie.

Ryszard Pazoła radny senior:

- stwierdził, że liczba radnych, którzy złożyli ślubowanie, obecnych na sesji wynosi 20 radnych,
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stwierdził kworum i prawomocność obrad.

Ad.3.

Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.

Ryszard Pazoła radny senior:

- przystąpił do wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Szczecinek,

- poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Marek Ogrodziński radny:

- zgłosił kandydaturę radnego Daniela Raka.

Daniel Rak radny:

- wyraził zgodę na kandydowanie.

Ryszard Pazoła radny senior:

- zapytał, czy są inne zgłoszenia?,

- stwierdził, że więcej kandydatur nie zgłoszono,

- poinformował o konieczności powołania spośród radnych trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej,

- poprosił o zgłaszanie kandydatur do ww. Komisji.

Zgłoszono następujące kandydatury:

1. radna Krystyna Kaszewska (zgłoszona przez radnego Marka Ogrodzińskiego) - wyraziła zgodę na 

pracę w Komisji,

2. radny Maciej Batura (zgłoszony przez radnego Janusza Rautszko) - wyraził zgodę na pracę 

w Komisji,

3. radny Marcin Jaczewski (zgłoszony przez radną Magdalenę Lubczyk) - wyraził zgodę na pracę 

w Komisji.

Ryszard Pazoła radny senior:

- przystąpił do głosowania nad wyborem składu Komisji Skrutacyjnej.

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 19 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” zatwierdziła skład ww. Komisji 

Skrutacyinej.

Ryszard Pazoła radny senior:

- ogłosił 15-minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania kart do 

głosowania.
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Obrady wznowiono po przerwie o godz.: 9:25.

Obecnych 20 radnych.

Ryszard Pazoła radny senior:

- poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania.

Maciej Batura Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej:

- poinformował, że został wybrany na Przewodniczącego Komisji, a Pani Krystyna Kaszewska i Pan Marcin 

Jaczewski są członkami Komisji,

- przedstawił zasady głosowania (regulamin głosowania podpisany przez członków Komisji Skrutacyjnej stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu z sesji Rady Miasta),

- poprosił Panią Krystynę Kaszewską o wydanie radnym opieczętowanych kart do głosowania.

Marcin Jaczewski radny:

- odczytał w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych, którzy kolejno podchodzili do urny i wrzucali 

karty do głosowania.

Ryszard Pazoła radny senior:

- ogłosił 10-minutową przerwę w obradach w celu obliczenia wyników wyborów.

Obrady wznowiono po przerwie o godz.: 9:38.

Obecnych 20 radnych.

Maciej Batura Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej:

- przedstawił wyniki głosowania,

- poinformował, że na radnego Pana Daniela Raka oddano 12 głosów „za”, przy 8 głosach 

„wstrzymujących się”,

- stwierdził, że Pan Daniel Rak uzyskał wymaganą liczbę głosów i został Przewodniczącym Rady Miasta 

Szczecinek.

Ryszard Pazoła radny senior:

- stwierdził podjęcie uchwały o wyborze Pana Daniela Raka na Przewodniczącego Rady Miasta Szczecinek,

- pogratulował nowemu Przewodniczącemu wyboru i przekazał mu dalsze prowadzenie sesji.

Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- podziękował wszystkim za oddane głosy,

- przejął dalsze prowadzenie sesji i realizację porządku obrad,

- przystąpił do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecinek,

- poprosił o zgłaszanie kandydatur.
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Janusz Rautszko radny:

- zgłosił kandydaturę radnej Małgorzaty Kubiak-Horniatko.

Małgorzata Kubiak-Horniatko radna:

- wyraziła zgodę na kandydowanie.

Katarzyna Dudź radna:

- zgłosiła kandydaturę radnej Małgorzaty Bały.

Małgorzata Bała radna:

- wyraziła zgodę na kandydowanie.

Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- zapytał, czy są inne kandydatury?,

- stwierdził, że więcej kandydatur nie zgłoszono,

- poinformował o konieczności powołania Komisji Skrutacyjnej,

- poprosił o zgłaszanie kandydatur do ww. Komisji.

Zgłoszono następujące kandydatury:

1. radny Marcin Jaczewski (zgłoszony przez radną Katarzynę Dudź) - wyraził zgodę na pracę w Komisji,

2. radna Krystyna Kaszewska (zgłoszona przez radnego Marka Ogrodzińskiego) - wyraziła zgodę na 

pracę w Komisji,

3. radny Maciej Batura (zgłoszony przez radnego Janusza Rautszko) - wyraził zgodę na pracę 

w Komisji,

Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- przystąpił do głosowania nad wyborem składu Komisji Skrutacyjnej.

W głosowaniu jawnym Rada Miasta 18 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” zatwierdziła skład ww. 

Komisji Skrutacyjnej.

Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- ogłosił 10-minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania kart do 

głosowania.

Obrady wznowiono po przerwie o godz.: 9:54.

Obecnych 20 radnych.
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Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania.

Maciej Batura Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej:

- poinformował, że został wybrany na Przewodniczącego Komisji, a Pani Krystyna Kaszowska i Pan Marcin 

Jaczewski są członkami Komisji,

- przedstawił zasady głosowania (regulamin głosowania podpisany przez członków Komisji Skrutacyjnej stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu z sesji Rady Miasta),

- poprosił Panią Krystynę Kaszewską o wydanie radnym opieczętowanych kart do głosowania.

Marcin Jaczewski radny:

- odczytał w kolejności alfabetycznej imiona i nazwiska radnych, którzy kolejno podchodzili do urny i wrzucali 

karty do głosowania.

Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- stwierdził, że wszyscy radni oddali głos,

- ogłosił 10-minutową przerwę w obradach w celu obliczenia głosów.

Obrady wznowiono po przerwie o godz.: 10:07.

Obecnych 20 radnych.

Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników głosowania.

Maciej Batura Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej:

- przedstawił wyniki głosowania na Wiceprzewodniczących Rady Miasta,

- poinformował, że na radną:

- Panią Małgorzatę Bałę oddano 13 głosów „za”, 5 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się”,

- Panią Małgorzatę Kubiak-Horniatko oddano 18 głosów „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”,

- stwierdził, że Pani Małgorzata Bała i Pani Małgorzata Kubiak-Horniatko uzyskały wymaganą liczbę głosów 

i zostały Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Szczecinek.

Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- pogratulował Wiceprzewodniczącym wyboru,

- stwierdził podjęcie uchwały o wyborze Pani Małgorzaty Bały i Pani Małgorzaty Kubiak-Horniatko na 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecinek,

- przystąpił do realizacji następnego porządku obrad.
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Ad.4.
Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza.

Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- poprosił Pana Burmistrza o złożenie ślubowania.

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:

- złożył przed Radą Miasta ślubowanie zgodnie z rotą zawartą w art. 29a. 1 ustawy o samorządzie gminnym: 

„Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

miasta."

Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- zapytał Pana Burmistrza, czy chciałby zabrać głos?

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta:

- podziękował za ciepłe przyjęcie,

- poinformował, że swoje expose wygłosi na następnej sesji,

- jeszcze raz podziękował mieszkańcom miasta za zaufanie i podkreślił, że jest to wielkie zobowiązanie i zrobi 

wszystko, żeby sprostać oczekiwaniom mieszkańców,

- zaapelował o jedność w radzie, żeby Szczecinek rozwijał się jeszcze lepiej.

Ad.5.
Zakończenie obrad.

Daniel Rak Przewodniczący Rady Miasta:

- stwierdził wyczerpanie porządku obrad,

- podziękował za dzisiejsze obrady i solidną pracę,

- poprosił radnych o wypełnienie przygotowanych przez Biuro Rady Miasta ankiet i przekazanie ich do BRM,

- zakończył I sesję Rady Miasta.

Zakończenie Sesji Rady Miasta Szczecinek: godz.: 10:15.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Sylwia Bernatek

Przewodniczący Rady Miasta

Daniel Rak
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